
2020-06-30 

 

社名変更・住所変更・ファイル移管 手続の流れ 
 

 

オーソリゼーション・ページ (プロシージャの一部)に記載の   

申請者、工場、登録者の社名変更や住所変更のご依頼及び  

ファイル移管のご依頼は、下記の流れで承ります。 

 
 

※申請者の社名変更では、変更理由が次に該当する場合、 

ファイル移管にて承ります。 

 

 ・会社種類(Co Ltd, Inc, Corp等)の変更 

・合併、分社化 

・他社へのファイル譲渡 

 
 

■手続の流れ 

 

 

 

 

■詳細 

➊ 依頼書をお客様製品の UL担当窓口へお送りください。UL担当窓口はリンク先のお問合せ先一覧をご覧ください。 

依頼書のご記入、署名は、変更対象の事業所にご在籍の方（例. UL ファイルの申請者、工場、登録者）にてお願いいたします。 

工場社名/住所変更のご注意 

■ 当該工場が登録されている全ての申請者のファイルに対して一括変更をご希望の場合は当該工場よりご依頼ください。別途、各申請

者に直接手続中であることをご連絡いただきますようお願いいたします。 

■ 中国/香港/台湾/韓国工場の社名・住所変更の場合、現地 ULオフィスへ転送し対応されます。 

■ 状況により「工場差替え」となる場合がございます。変更依頼内容を拝見後、必要に応じ、追加書類提出のお願いや申請者へ連絡さ

せていただくことがありますことをご了承ください。 

  

➋ UL担当者より手続番号とともに受付連絡のメールをお送りいたします。お手続きに必要な契約書等の追加書類のご提出が必要な場合、

併せてご案内いたします。 

 

➌ 変更手続きに必要な書類及び情報が全てそろいましたら、発効日以降にお手続き（ULシステムでの情報更新）を開始いたします。完了ま

での期間は、通常で手続き開始から約 1～2 週間です。 

 

➍ 手続き完了後、申込者様へお手続き完了のお知らせメールをお送りいたします。 

更新されたオーソリゼーションページは「myUL」から入手ください。「myUL」のご利用にはアカウント登録が必要です。 

 myULアクセス先： https://my.ul.com/home 

 

➎ 工場移転(引越し)の場合、移転先から出荷される前に初回ロット検査(IPI)が必要です。検査日は工場と UL検査センターとで 

日程調整されます。 

 

依頼書の 

提出 

受付通知 
(必要に応じて 

追加書類を 

ご案内します) 

 必要書類が 

全て揃ったあと 

発効日以降に 

手続開始 

手続完了 

の通知 

初回ロット 

検査 
(工場移転のみ) 

❶ ❷ ❸ ❹ ❺ 

http://japan.ul.com/wp-content/uploads/sites/27/2014/08/0_henko_shamei_JP-jpn.doc
https://japan.ul.com/resources/department-list/
https://my.ul.com/home

